[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Табатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» июня 2023 г.                         с. Табат                                                   № 55

О внесении изменений в постановление администрации Табатского сельсовета от 29.12.2022 г. № 75 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета муниципального образования Табатский сельсовет»

В целях приведения в соответствие нормативно правовых актов Администрация Табатского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	Внести изменения в пункт 20 Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета муниципального образования Табатский сельсовет, утвержденный Постановлением Администрации Табатского сельсовета от 29.12.2022 № 75 «О внесении изменений в постановление администрации Табатского сельсовета «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета муниципального образования Табатский сельсовет», изложив его в следующей редакции:
«20. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам формируются органом Федерального казначейства в срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета, установленном Администрацией Табатского сельсовета (далее – Порядок санкционирования), за исключением случаев, указанных в абзацах третьем – шестом настоящего пункта.
Сведения о денежных обязательствах, формируются получателем средств местного бюджета  в течение  трех рабочих дней со дня, следующего за днем  возникновения денежного обязательства в случае:
исполнения денежного обязательства неоднократно (в том числе с учетом ранее произведенных платежей, требующих подтверждения), за исключением случаев возникновения денежного обязательства на основании казначейского обеспечения обязательств;
подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по ранее произведенным платежам, требующим подтверждения, в том числе по платежам, требующим подтверждения, произведенным в размере 100 процентов от суммы бюджетного обязательства;
исполнения денежного обязательства в период, превышающий срок, установленный для оплаты денежного обязательства в соответствии с требованиями Порядка санкционирования;
 исполнения денежного обязательства, возникшего на основании акта сверки взаимных расчетов, решения суда о расторжении муниципального контракта (договора), уведомления об одностороннем отказе от исполнения муниципального контракта по истечении 30 дней со дня его размещения государственным заказчиком в реестре контрактов или реестре контрактов, содержащих государственную тайну, в рамках полностью оплаченного в отчетном финансовом году бюджетного обязательства, возникшего в соответствии с пунктами 3 и 4 графы 2 Перечня.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Табатского сельсовета Е.Н. Зуеву.

Глава Табатского сельсовета           		                                    В.П. Третьяков